
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 

Pró-reitoria de Extensão e Cultura - Av. Minas Gerais, 5021 | CEP: 86813-250 

Apucarana - Paraná | proec@unespar.edu.br 

    

 

 

PORTARIA nº 02/2024 – PROEC/UNESPAR 

 
A Pró-Reitora de Extensão e Cultura da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º − Nomear a Comissão Institucional de Extensão Universitária da UNESPAR para 

atuação na análise das propostas em editais de fomento da Pró-Reitoria de Extensão e 

Cultura/PROEC, composta pelos seguintes membros: 

 

Campus Membro 

APUCARANA 

CAIO VITOR MARQUES MIRANDA 

CARINE MARIA SENGER 

CLAUDIA LOPES PONTARA 

CLEBER BROIETTI 

RAQUEL BICALHO DE CARVALHO BARRIOS 

SÉRGIO CARRAZEDO DANTAS 

VINICIUS ROBERTO CRISPIM 

CAMPO MOURÃO 

ADALBERTO DIAS DE SOUZA 

BRUNO REINOSO HYBNER 

GIULIANO TORRIERI NIGRO 

JEFFERSON DE QUEIROZ CRISPIM 

SÉRGIO LUIZ MAYBUK 

CURITIBA I 

CLENICE ORTIGARA 

KATIUCYA PERIGO 

LILIAN HOLLANDA GASSEN 

POLIANA FABÍULA CARDOZO 

SOLANGE GARCIA PITANGUEIRA 

TATIANE WIESE MATHIAS 

mailto:proec@unespar.edu.b


UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 

Pró-reitoria de Extensão e Cultura - Av. Minas Gerais, 5021 | CEP: 86813-250 

Apucarana - Paraná | proec@unespar.edu.br 

    

 

Campus Membro 

CURITIBA II 

ANDRÉ RICARDO DE SOUZA 

CINTHIA DE ANDRADE CORREIA PINTO 

LETIZIA OSORIO NICOLI 

NADIA MOROZ LUCIANI 

PIERANGELA NOTA SIMÕES 

SOLANGE STRAUBE STECZ 

PARANAGUÁ 

CASSIANA BAPTISTA METRI 

DANIELA ZIMMERMANN MACHADO 

FERNANDO HENRIQUE LERMEN 

GABRIEL JEAN SANCHES 

JOÃO GUILHERME DE SOUZA 

LICEIA ALVES PIRES 

WENDEL CÁSSIO CHRISTAL 

PARANAVAÍ 

ALBINO GABRIEL TURBAY JUNIOR 

CÉLIA MARIA GOMES LABEGALINI 

FRANCIELE MARA LUCCA ZANARDO BOHM 

JULIANA DIAS BOARETTO 

LUCIANA FERREIRA LEAL 

MARIA ANTONIA RAMOS COSTA 

MARCELO JOSÉ DA SILVA 

PAULO ALFREDO FEITOZA BOHM 

UNIÃO DA VITÓRIA 

ANA CAROLINA DE DEUS BUENO KRAWCZYK 

FELIPE WISNIEWSKI 

GABRIELE GRANADA VELEDA 

LEONARDO WILEZELEK SOARES DE MELO 

VALÉRIA APARECIDA SCHENA 

 

mailto:proec@unespar.edu.b


UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 

Pró-reitoria de Extensão e Cultura - Av. Minas Gerais, 5021 | CEP: 86813-250 

Apucarana - Paraná | proec@unespar.edu.br 

    

 

 
Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revoga a portaria 01/2023 - 

PROEC e disposições em contrário. 

Art. 3° – Publique-se no site oficial da Unespar. 
 
 
 

 
Apucarana, 16 de maio de 2024. 

 

 
Profª. Dra. Rosimeiri Darc Cardoso 

Pró-Reitora de Extensão e Cultura 

PROEC - UNESPAR 

mailto:proec@unespar.edu.b

